
  

Farní sbor  
Českobratrské církve evangelické  

ve Stříteži nad Bečvou  
a v Rožnově pod Radhoštěm 

  

Vaše osobní číslo:  

Váš obvod spravuje presbyter/ka:  «Obvod» 

1) SALÁR  (na provozní náklady sboru)   VS: 101010xxxx 

2) Jeronýmova Jednota (nemovitostní fond církve)  VS: 102010xxxx 

3) DAR SBORU (údržba sborových budov)   VS: 103010xxxx 

Číslo bankovního účtu sboru:   2802079821/2010 

 

2024 

Představitelé sboru: farář Josef Hurta a kurátor Martin Beneš. Bratru 
faráři volejte na mobilní telefon 776 149 057 nebo na pevnou linku 
571 634 242, osobní návštěvu předem dojednejte telefonicky. Bratra 
kurátora můžete volat na pevnou linku 571 115 120 nebo na mobil 
608 678 017. Salár a dary převádějte bezhotovostně na účet sboru č. 
2802079821/2010. Váš osobní variabilní symbol identifikující Vaši 
platbu je uveden v tomto dopise. Můžete také zaplatit osobně 
sborovým pokladníkům nebo při návštěvě bohoslužeb, případně 
složenkou. Poštovní adresa sboru: Farní sbor ČCE ve Stříteži n. B., 
756 52 Střítež nad Bečvou č. 120, e-mailová adresa: stritez@evangnet.cz 
Informace a zprávy ze sboru sledujte na webových stránkách sboru:      

http://stritez.evangnet.cz 

Kontakty a informace 

Vaše platební údaje 

Sborový dopis e-mailem  

Pošlete nám svůj e-mail na adresu sboru:  

stritez@evangnet.cz  

a budete dostávat SBOROVÝ DOPIS  
do své mailové schránky. 

Ročně tiskneme stovky dopisů, abychom členy sboru 
informovali o pořádaných akcích i možnostech podpory 
financování sboru. Distribuci až k Vám domů zajišťují 
členové staršovstva. Pokud nám sdělíte svoji e-mailovou 
adresu, ušetříte presbyterům práci a svému sboru 
náklady na tisk propagačních materiálů. Děkujeme. 



4. prosince 
 17:30 Adventní ekumenické modlitební setkání 
 kaple sv. Ducha na Starém Zubří 

24. prosince  
 Po štědrovečerních bohoslužbách v cca 16:00  
 zpívání koled ve stodole 
 stodola za evangelickou farou ve Stříteži 

29. prosince  
 17:00 Vánoční koncert  
 koncert cimbálové muziky JAVOŘINA 
 ev. kostel ve Stříteži n. B. 

Pozvánky Bohoslužby v adventu a o Vánocích Co děláme 

1. prosince 
1. neděle adventní  

8:00 Bohoslužby se slavením Večeře Páně, Rožnov 
9:30 Bohoslužby se slavením Večeře Páně, Střítež 

8. prosince  
2. neděle adventní  

8:00 Bohoslužby v Rožnově 
9:30 Bohoslužby ve Stříteži 

15. prosince  
3. neděle adventní 

8:00 Bohoslužby v Rožnově 
9:30 Bohoslužby ve Stříteži 

22. prosince  
4. neděle adventní 

8:00 Bohoslužby v Rožnově 
9:30 Bohoslužby ve Stříteži 

24. prosince  
Štědrý den 
zpívá gospelový sbor 

15:00 Bohoslužby ve Stříteži 

25. prosince  
Narození Páně 
zpívá smíšený pěvecký sbor 

8:00 Bohoslužby se slavením Večeře Páně, Rožnov 
9:30 Bohoslužby se slavením Večeře Páně, Střítež 

26. prosince  
Štěpán 

8:00 Bohoslužby v Rožnově 
9:30 Bohoslužby ve Stříteži 

29. prosince  
Neděle  
zpívá pěvecký sbor Zdeňka Šimůnka 

8:00 Bohoslužby v Rožnově 
9:30 Bohoslužby ve Stříteži 
17:00 Koncert JAVOŘINY ve Stříteži 

5. ledna  
Novoroční bohoslužby  

8:00 Bohoslužby se slavením Večeře Páně, Rožnov 
9:30 Bohoslužby se slavením Večeře Páně, Střítež 

Farní sbor ČCE ve Stříteži n. B. a v Rožnově p. R. ani v náročných 
ekonomických podmínkách nezahálí a rozvíjí svou činnost. 

V rámci úspor za energie jsme pořídili fotovoltaickou elektrárnu 
a umístili ji na zadní straně střechy farní stodoly. Z ceny 350 tis. Kč 
nám 160 tis. uhradila dotace z programu Nová zelená úsporám. 

Celá farní stodola prochází postupnou přeměnou v multi-
funkční užitkový prostor. Po vyklizení stodoly v r. 2021 a po-
ložení pevné dlažbové podlahy v r. 2023 byla do budovy v le-
tošním roce zavedena elektroinstalace a také osvětlení, které 
tam chybělo. Letos v září se tak poprvé mohla stodola pro-
měnit např. v uměleckou galerii industriálního stylu, kde vy-
stavovala své obrazy malířka Alena Vaňková. V původně 
hospodářských prostorách jsou nyní zájemcům k dispozici 
profesionální stoly pro stolní tenis a stolní fotbálek, které 
sbor získal do zápůjčky. Prostory jsou vhodné k využití 
především v letním období roku. 

Sbor provozuje různé aktivity komunitního charakteru jako 
např.  workshopy pro ženy (výroba domácí kosmetiky, bylinko-
vých sirupů apod.), tvořivý klub pro děvčata zvaný Andělky, 
sbor má dva různě zaměřené pěvecké sbory, pořádá veřejné 
besedy a koncerty, má programy pro děti a podporuje 
středisko Diakonie ve Valašském Meziříčí. To vše v rámci 
své hlavní činnosti, což je sdílení křesťanské víry, péče 
o duchovní život křesťanů a pomoc pro duchovně hledající. 

Ufinancovat z Vašich dobrovolných darů všechnu tuto 
práci, mzdy sborových pracovníků a ještě zajistit náklad-
nou údržbu všech sborových budov pochopitelně od nás 
vyžaduje, abychom Vás vždy znovu motivovali k potřebné 
obětavosti. To, že sbor může hospodařit s průměrným 
ročním obratem cca 1,5 mil. Kč je jistě Vaší velkou zásluhou 
ale i odpovědností vůči svému farnímu sboru. Děkujeme, 
že pomáháte jeho provoz financovat. Vždyť svoji víru ne-
žijete jen sami pro sebe, ale pro celé společenství bratří 
a sester, mezi něž se počítáte.  

Těším se na každé setkání s Vámi při bohoslužbách, pasto-
račních rozhovorech či jakékoliv jiné příležitosti. 

Požehnaný advent, vánoční svátky a nadějný vstup do no-
vého roku Vám přeje 

farář Josef Hurta 


